
Дали се согласувате да учествувате во ова истражување?

82 responses

Вие сте:

80 responses

Прашалник за влијанието на мултиплата
склероза врз планирањето на семејство
кај жени со МС
82 responses

Publish analytics

Copy

Да, се согласувам
Не, не се согласувам

97.6%

Copy

Негувател/ка или член на
семејство на лице со
мултипла склероза
Пациент со мултипла
склероза93.8%

https://docs.google.com/forms/d/1dmkIbIhOb8l-Zwbcpp1McRGAAVU-sxtmOUHerHuNz3o/edit#start=publishanalytics


Пол

75 responses

Возраст:

67 responses

Пред колку години ви беше дијагностицира МС?

67 responses

Семеен и репродуктивен статус

Copy

машки
женски

10.7%

89.3%

Copy

<20 години
21 - 30 години
30 - 40 години
40 - 50 години
>51 година

13.4%

19.4%43.3%

23.9%

Copy

<2 години
2 - 5 години
6 - 10 години
>10 години

11.9%

47.8%

22.4%

17.9%



Дали сте во брак или во стабилна врска?

67 responses

Имате ли деца?

67 responses

Колку деца имате?

51 responses

Copy

Да
Претпочитам да не одговорам
Не

16.4%

77.6%

Copy

Да
Не
Моментално сум бремена22.4%

76.1%

Copy

1
2
3 или повеќе

39.2%

54.9%



Дали имате онолку деца колку што сте посакувале?

51 responses

Што влијаело на тоа? (може да изберете повеќе одговори)

41 responses

Влијание на мултиплата склероза

Copy

Да
Не51%

49%

Copy

0 10 20 30

Здравствена состојба (…
Страв од влошување на…
Совет од лекар да не за…

Финансиски причини
Социјални причини

+ Гинеколошки проблеми
Nepodgotvenost za brem…

вдовица сум
Живот

Операции кои не се пов…
Poradi ucestvo vo studija…
Неколку неуспешни бре…

Ne uspeavme nitu so ivf
Не најдов соодветен па…
Не сум планирала до с…

.

19 (46.3%)19 (46.3%)19 (46.3%)
27 (65.9%)27 (65.9%)27 (65.9%)

11 (26.8%)11 (26.8%)11 (26.8%)
1 (2.4%)1 (2.4%)1 (2.4%)

5 (12.2%)5 (12.2%)5 (12.2%)
2 (4.9%)2 (4.9%)2 (4.9%)

1 (2.4%)1 (2.4%)1 (2.4%)
1 (2.4%)1 (2.4%)1 (2.4%)
1 (2.4%)1 (2.4%)1 (2.4%)
1 (2.4%)1 (2.4%)1 (2.4%)
1 (2.4%)1 (2.4%)1 (2.4%)
1 (2.4%)1 (2.4%)1 (2.4%)
1 (2.4%)1 (2.4%)1 (2.4%)
1 (2.4%)1 (2.4%)1 (2.4%)
1 (2.4%)1 (2.4%)1 (2.4%)
1 (2.4%)1 (2.4%)1 (2.4%)
1 (2.4%)1 (2.4%)1 (2.4%)



Дали МС влијае/ше на вашата желба да имате деца?

67 responses

Ако немавте МС, дали мислите дека вашите одлуки за планирање
на семејство ќе беа различни?

67 responses

Дали добивте доволно информации и поддршка од вашиот
невролог/гинеколог за бременост и МС?

67 responses

Copy

Не, МС не влијае/ше на мојот
став кон бременост воопшто
Да, МС влијае/ше на мојот
став во однос на бременоста
Делумно, МС игра улога во
мојот став во однос кон
бременоста
Да, МС игра одлучувачка
улога на мојот став кон
бременоста

11.9%

14.9%
14.9%

58.2%

Copy

Да, би сакала да имам
(повеќе) деца
Сè уште не знам дали сакам
да имам (повеќе) деца
Не, јас не би сакала да имам
(повеќе) деца
Не знам
Моментално сум бремена

35.8%

14.9%

40.3%

Copy

Да, доволно
Делумно
Не23.9%

44.8%

31.3%



Дали некогаш сте разговарале со вашиот лекар за можноста за
забременување додека сте на терапија за МС?

67 responses

Дали чувствувавте/те страв или несигурност во врска со можноста
да станете мајка поради МС?

67 responses

Третман на МС

Copy

Да
Не55.2%

44.8%

Copy

Да
Не46.3%

53.7%



Дали сте примале или примате некој од долунаведелните лекови во
тек на вашата сегашна/последна бременост? 

(интерферон, glatiramer acetate, dimethyl fumarate, teriflunomide,
natalizumab, ocrelizumab, fingolimod, cladribine)

67 responses

Дали направивте прекин или промена на терапијата откако
дознавте дека сме бремена?

6 responses

Перспектива и поддршка  

Copy

Да, примав терапија во тек на
бременоста
Не, не сум примала никој од
горенаведените лекови во тек
на бременоста

9%

91%

Copy

Да, го прекинав лекот
Да, докторот ми го промени
лекот
Не, останав да примам како и
претходно

33.3%

16.7%

50%



Кој би ви помогнал најмногу при одлуката за мајчинство?

67 responses

Што мислите дека е потребно за подобра поддршка на жените со
МС кои сакаат да имаат деца?  (може да изберете повеќе одговори)

67 responses

This content is neither created nor endorsed by Google. - Contact form owner - Terms of Service - Privacy Policy

Does this form look suspicious? Report

Copy

Лекар (невролог/гинеколог)
Сопруг / партнер
Психолог / советник
Пациентско здружение
Sama
Jas dur bev trudna so trite ne…
Semejstvoto bidejki nemam p…
Ne sum bila bremena

1/2

50.7%

31.3%

Copy

0 20 40 60

Повеќе информации за…
Советување за терапиј…

Поддршка од други мајк…
Општествена и институ…

Финансиска поддршка.

Dali bremenost vlijae na…
Majcinstvoto go ostvariv…

Сите наведени
Сите

50 (74.6%)50 (74.6%)50 (74.6%)

37 (55.2%)37 (55.2%)37 (55.2%)
27 (40.3%)27 (40.3%)27 (40.3%)

31 (46.3%)31 (46.3%)31 (46.3%)

1 (1.5%)1 (1.5%)1 (1.5%)
1 (1.5%)1 (1.5%)1 (1.5%)
1 (1.5%)1 (1.5%)1 (1.5%)
1 (1.5%)1 (1.5%)1 (1.5%)

1 (1.5%)1 (1.5%)1 (1.5%)
1 (1.5%)1 (1.5%)1 (1.5%)
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